TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 201410 CADERNO 3

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701709

Convênio: 15-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de (01) um Mamógrafo
Valor Total: 300.000,00
Assinatura: 16/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 16/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    444042              0103000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Concedente: SESPA
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701685

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “MANOEL AYRES”

Edital de Homologação do Resultado do Processo Seletivo de
Docentes Colaboradores do Curso de Qualifi cação para Agente
de Combate às Endemias.
A Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”- ETSUS/
PA, com base na portaria ETSUS/SESPA Nº005/2013, de 11
de abril de 2013 e publicadas no D.O.E Nº 32.375, de 12 de
Abril de 2013, torna público o Resultado do processo Seletivo de
Docentes  Colaboradores do Curso de Qualifi cação para Agente
de Combate às Endemias realizado no município de Altamira.

NOME NÚMERO DE
INSCRIÇÃO CATEGORIA

Antônio Carlos Lima Enfermeiro

Ezequiel Martins da Silva Enfermeiro

Jaiana Alves da Silva Bióloga

Janete de Oliveira Briana Enfermeira

Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro Farmacêutico

Heidy Nayara da Costa Sales Enfermeira

Mário Sérgio Nunes Silveira Educadora Física

Osvaldo Correia Damasceno Enfermeiro

Wandres Silva de Medeiros Biomédico

Belém, 10 de junho de 2014.
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701450
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 697595

Portaria: 217
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE RIBAMAR SILVA DO LAGO             AGENTE DE PORTARIA
57193936

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0132000000          339030              2.000,00
10302131226100000    0132000000          339039              1.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade URE DIPE,
para atender despesas com material de consumo. Feito inclusão
da natureza “39” ref. a serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701468
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 697595

Portaria: 217
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE RIBAMAR SILVA DO LAGO             AGENTE DE PORTARIA
57193936
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0132000000          339030              2.000,00
10302131226100000    0132000000          339039              1.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade URE
DIPE, para atender despesas com material de consumo. Feito
inclusão da natureza “39” serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701518

Portaria: 422
Objetivo: realizar monitorramento das aï¿½oes de vigilancia
sanitaria junto a coordenaï¿½ï¿½o ref.as realizadas no II
quadrimestre e cadastrar os eas(hospitais) ref.ao controle de
infecï¿½ï¿½o hospitalar dos municipios de nossa jurisdiï¿½ï¿½o
Fundamento Legal: lei n.5810?94 art.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
curuï¿½a/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59033151/HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR (enfermeiro)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2014 a 18/06/2014
1068101/JOSE MOACIR MODESTO DOS REIS (ag.vigilancia
sanitaria) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2014 a 18/06/2014
1068441/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (veterinario) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701554

Portaria: 423
Objetivo: conduzir servidores que irao realizar monitoramento
das açoes de vigilancia sanitária já realizada até II quadrimestre
de 2014 e cadastrar as eas(hospital e Unidade de Saúde) ref. ao
controle de infecção hospitalar
Fundamento Legal: lei n. 5810/94 art.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701607

Portaria: 424
Objetivo: realizar monitoramento das aï¿½oes de vigilancia
sanitaria jï¿½ realizadas atï¿½ II quadrimestre de 2014 e
cadastrar as EAS (hospital e unidade de saude) ref. ao controle
de infecï¿½ï¿½o hospilar
Fundamento Legal: lei n. 5810/94 art. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
curuï¿½ï¿½/PA - Brasil<br

Servidor(es):
59033151/HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR (enfermeiro)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 20/06/2014
1068101/JOSE MOACIR MODESTO DOS REIS (ag.vigilancia
sanitaria) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 20/06/2014
1068441/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (veterinario) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701616

Portaria: 425
Objetivo: conduzir servidores que irão realizar monitoramento
das açoes de vigilancia sanitária já realizadas até II quadrimestre
de 2014 e cadastrar as eas (Hospital e unidade de saúde) ref.ao
controle de infecção hospitalar
Fundamento Legal: lei n. 5.810/94 art.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701215

Portaria: 097/2014
Objetivo: COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DA REUNIÃO
MENSAL DOS ADC’S, NA ESCOLA DE GOVERNO, CONFORME
PROGRAMAÇÃO EM ANEXO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
123544/IVANETE FRANÇA DOS SANTOS RODRIGUES (AGENTE
DE SAÚDE) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
11/06/2014<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701223

Portaria: 098/2014
Objetivo: COM A FINALIDADE DE RENOVAR CERTIFICADO
DIGITAL DE PREGOEIRO DO 8°CRS/SESPA, JUNTO SERPRO-
BELÉM
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
94218/JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
03/06/2014<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701300

Portaria: 0089
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM REPRESENTANTES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA DISCUSSÃO DO
PLANO DE AÇÕES DE CONTROLE DE MALÁRIA NA REGIÃO QUE
ENVOLVE A CONSTRUÇÃO DA UHE SÃO MANOEL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br